СТАНДАРТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ
УСТАНОВКИ СЕРИЯ YMAR
С РОТОРНЫМ РЕКУПЕРАТОРОМ
YORK AIR-CONDITIONING PRODUCTS
Библиотека СОК  
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ И ОПЦИИ
СТАНДАРТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ

DX — фреоновый охладитель
XX — установка без охладителя
ПРИМЕР ЗАКАЗА:
1. Необходимо заказать установку M2 с стандарт-
ным EC вентилятором, со стороной обслуживания
справа,подсоединение патрубков справа, в комплек-
те с фильтрами EU3+EU6 в приточной секции, нагре-
вателем с температурой теплоносителя 90 °С/70 °С,
с обвязкой, без охладителя, шумоглушителем L=1000
мм после приточной части.
Обозначение кода заказа установки будет следую-
щим:
YMAR-M2-A-R-R-F-HV90-XX-R03-XX
2. Необходимо заказать установку M3 со стороной об-
служивания справа,подсоединения патрубков слева,
в комплекте с фильтром EU3+EU6, нагревателем с
температурой теплоносителя 95 °С/70 °С, с обвязкой,
охладителем с обвязкой, с высоконапорным  венти-
лятором EC, шумоглушителем L=600 мм на входе в
вытяжную секцию.
Обозначение кода заказа установки будет следую-
щим:
YMAR-M3-B-R-L-F-HV95-CV-ХХ-К01
R-
Подсоединение
патрубков
L — обслуживание слева
R — обслуживание  справа
Нагреватель
HV — нагреватель с обвязкой
HX — нагреватель без обвязки
XX — установка без
нагревателя
Цифрами указывается
температура теплоносителя
на входе в теплообменник
Фильтры
F — G3+F6 в приточной части
установки и G4 в вытяжной
части установки
F-
Типоразмер установки М1А М2А / М2В М3А /  М3В
Номинальный расход воздуха1 приточной части / вытяжной части м3/ч 4.600 / 4.600 9.300 / 9.300 16.200 / 16.200
Фильтр приточной части Потери давления2
EU3
Па
35 46 30
EU6 85 114 80
Фильтр вытяжной части Потери давления2 EU4 Па 35 46 30
Тепло-